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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị tổng kết các Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để 

 ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; “Cả nước chung tay xoá nhà 

tạm, nhà dột nát trong năm 2025” và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025  

trên địa bàn tỉnh Bình Định 

  

   

 

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 07/11/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại 

phía sau” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định, Kế hoạch số 22/KH-

UBND ngày 27/02/2025 của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 

Bình Định giai đoạn 2021-2025 tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định, Văn bản số 

10517/UBND-NC ngày 27/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn 

khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xóa nhà tạm, 

nhà dột nát trong năm 2025”, Văn bản số 3371/UBND-NCVX ngày 24/4/2025 của 

UBND tỉnh về việc tổng kết Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị 

bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ 

chức Hội nghị tổng kết các Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ 

lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát 

trong năm 2025” và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tập trung đánh giá toàn diện các kết quả đạt được trong Phong trào thi đua 

“Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; tổng kết 

Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” 

và tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

- Chia sẻ các mô hình, kinh nghiệm hay, và các sáng kiến hiệu quả trong công 

tác giảm nghèo; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích 

xuất sắc thực hiện trong các Phong trào thi đua. 

2. Yêu cầu 
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- Các cấp, các ngành, địa phương tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Phong 

trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; 

tổng kết Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 

2025” và tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định làm rõ những thuận lợi, khó khăn, bài học 

kinh nghiệm trong quá trình thực hiện, để từ đó có các đề xuất, kiến nghị, giải pháp 

khắc phục những tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong giai đoạn 2026-2030. 

- Hội nghị tổng kết đảm bảo thiết thực, trang trọng, tiết kiệm, tránh hình thức, 

phô trương, lãng phí. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung Hội nghị 

 a) Các báo cáo tổng kết Hội nghị 

- Báo cáo tổng kết Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại 

phía sau” tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025; 

- Báo cáo tổng kết Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà 

dột nát trong năm 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

- Báo cáo tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn giai đoạn 2021-2025 và đề xuất kiến nghị giai đoạn 2026-2030; 

b) Báo cáo tham luận của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Sở, 

ngành của tỉnh và lực lượng vũ trang, trong đó: 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh báo cáo kết quả thực hiện Phong 

trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 

2025 trên địa bàn tỉnh; 

- Sở Xây dựng báo cáo tổng kết Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công 

với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc Dự 

án 5 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn tỉnh; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh báo cáo kết quả công tác hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà 

dột nát trên địa bàn góp phần thực hiện thành công Phong trào thi đua “Cả nước 

chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” trên địa bàn tỉnh. 

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh báo cáo tổng kết hoạt động cho 

vay hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, học sinh sinh viên và các đối 

tượng khác trong việc thực hiện các Phong trào thi đua: " Vì người nghèo - Không 

để ai bị bỏ lại phía sau" giai đoạn 2021-2025; “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, 

nhà dột nát trong năm 2025” và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

c) Báo cáo tham luận của các địa phương:  

- Ủy ban nhân dân huyện An Lão báo cáo tổng kết Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn giai đoạn 2021-2025 qua đó giúp cho 
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huyện An Lão thoát khỏi huyện nghèo năm 2025 và tổng kết Phong trào thi đua 

“Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” trên địa bàn huyện 

An Lão; 

- Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn báo cáo kết quả thực hiện Phong trào thi 

đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 và kết 

quả thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ 

trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn; 

 - Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ báo cáo tổng kết Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn giai đoạn 2021-2025 và tổng kết Phong 

trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” trên địa 

bàn huyện Phù Mỹ; 

- Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn báo cáo tổng kết Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 và tổng kết Phong trào thi đua 

“Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 trên địa 

bàn huyện Tây Sơn; 

- Ủy ban nhân dân xã Ân Đức, huyện Hoài Ân báo cáo tổng kết Phong trào thi 

đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 và kết 

quả thực hiện kế hoạch triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trong Phong trào thi đua 

“Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” trên địa bàn xã Ân 

Đức, huyện Hoài Ân. 

- Báo cáo tham luận của hộ gia đình tiêu biểu trong công tác thoát nghèo. 

2. Thành phần tham dự 

a) Đại biểu khách mời (02 người): Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

b) Đại biểu cấp tỉnh (27 người) 

- Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh; 

- Văn phòng và các Ban của Tỉnh ủy: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh uỷ; 

- Các Sở, ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh; 

- Các lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ 

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh. 

c) Đại biểu cấp huyện (58 người) 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; 

- Đại diện Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Phòng chuyên môn của huyện, thị xã, thành phố: Phòng Nông nghiệp và 

Môi trường/Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, 

Phòng Nội vụ, Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 
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d) Đại biểu cấp xã (155 người): Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, 

thị trấn.  

đ) Cá nhân được khen thưởng (78 người): Dự kiến 37 tập thể và 41 cá nhân. 

3. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: Tổ chức 01 buổi, dự kiến cuối tháng 5/2025 (Thời gian cụ thể 

theo Giấy mời của UBND tỉnh).  

b) Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định, số 01 Nguyễn Tất Thành, 

thành phố Quy Nhơn. 

III. KHEN THƯỞNG 

1. Hình thức: Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Tiêu chuẩn: Theo Văn bản số 7696/UBND-NC ngày 16/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua “Vì người 

nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình 

Định; Văn bản số 10517/UBND-NC ngày 27/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua “Cả nước chung 

tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” và Văn bản số 2912/SNV-BTĐKT 

ngày 31/12/2024 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn khen thưởng thành tích trong 

Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025”. 

2. Số lượng dự kiến: 37 tập thể và 41 cá nhân, trong đó: 

a) Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 17 tập thể và 11 cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để 

ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định”. 

b) Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 10 tập thể và 15 cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà 

tạm, nhà dột nát trong năm 2025”. 

c) Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 10 tập thể và 15 cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định”. 

IV. KINH PHÍ 

1. Kinh phí Hội nghị tổng kết thực hiện từ nguồn kinh phí của Ủy ban nhân 

dân tỉnh đã giao cho Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Quyết định số 1110/QĐ-

UBND ngày 01/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2025 đối với các cơ quan, đơn vị khối tỉnh khi thực hiện việc sắp 

xếp tổ chức bộ máy nhà nước. 

Nội dung các mục chi, mức chi thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 

55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và 

quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 

31/10/2024 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
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55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 

phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025; Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của 

Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ Hội nghị; Quyết định số 

72/2017/QĐ-UBND ngày 18/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định 

mức chi công tác phí, tổ chức hội nghị trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

2. Kinh phí khen thưởng: Nguồn kinh phí từ Quỹ thi đua khen thưởng của 

tỉnh. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường phát hành Giấy mời tổ chức Hội 

nghị, bố trí địa điểm, hội trường và công tác hậu cần để phục vụ Hội nghị tổng kết; 

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường 

- Phối hợp với các Sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc tỉnh, hội, đoàn thể tỉnh 

chuẩn bị các nội dung báo cáo tại Hội nghị tổng kết; dự thảo báo cáo tổng kết 

Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 

2021-2025; tổng kết Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột 

nát trong năm 2025” và tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định báo cáo Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành Giấy mời 

tổ chức Hội nghị; Chuẩn bị địa điểm, hội trường và kinh phí phục vụ cho Hội nghị 

tổng kết.  

3. Sở Nội vụ 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh xem xét tặng Bằng khen cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo 

báo cáo tổng kết Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía 

sau” giai đoạn 2021-2025; tổng kết Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà 

tạm, nhà dột nát trong năm 2025” và tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định gửi Ban 

Thi đua – Khen thưởng Trung ương theo quy định.  

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở, ban, ngành; hội, đoàn 

thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

- Tổng hợp báo cáo tổng kết Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để 

ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; tổng kết Phong trào thi đua “Cả nước 

chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” và tổng kết Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình 
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Định thuộc trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, địa phương gửi Sở Nông nghiệp và 

Môi trường để hoàn chỉnh dự thảo báo cáo tổng kết cấp tỉnh.  

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Xây dựng, Chi nhánh 

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện: An Lão, Phù Mỹ, 

Tây Sơn, Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn và Ủy ban nhân dân xã Ân Đức, 

huyện Hoài Ân chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị theo Chương trình dự kiến 

kèm theo. 

- Đề nghị Hội Nông dân tỉnh trao đổi với địa phương giới thiệu từ 01 đến 02 

hội viên nông dân nghèo tiêu biểu trong lao động, sản xuất và chuẩn bị có báo cáo 

tại Hội nghị gửi trước cho Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, báo cáo Hội 

nghị. 

- Lựa chọn, giới thiệu các điển hình tiên tiến, tiêu biểu xuất sắc, các tập thể, 

cá nhân có các mô hình mới, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong quá trình triển khai 

thực hiện Phong trào thi đua để biểu dương, khen thưởng tại Hội nghị. 

5. Các lực lượng vũ trang: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh 

Phối hợp với các Sở Nông nghiệp và Môi trường, các sở, ngành, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Hội đoàn thể tỉnh báo cáo tổng kết Phong trào thi 

đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; tổng 

kết Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 

2025” và tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định; đề xuất các tập thể và cá nhân có thành 

tích xuất sắc thực hiện các Phong trào thi đua gửi về Sở Nông nghiệp và Môi 

trường để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị báo cáo tham luận kết quả công tác hỗ trợ 

xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn góp phần thực hiện thành công Phong trào thi 

đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” trên địa bàn tỉnh. 

6. Các tổ chức, cá nhân có thành tích trong các Phong trào thi đua 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương đề xuất Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào 

thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; 

Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” 

và việc thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định giúp cho nhiều hộ nghèo, 

hộ cận nghèo vươn lên thoát nghèo. 

7. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định 

Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định phối hợp với Sở 

Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các 

đơn vị có liên quan xây dựng phóng sự, bài viết giới thiệu nhân rộng, biểu dương 

các điển hình tiên tiến trong thực hiện Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không 



7 
 
để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; Phong trào thi đua “Cả nước chung 

tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” và việc thực hiện có hiệu quả 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn tỉnh Bình Định trên các phương tiện truyền thông và trình chiếu trong Hội 

nghị tổng kết. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tổng kết các Phong trào thi đua “Vì 

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; “Cả nước 

chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025” và Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định, 

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức, cá nhân có liên quan phối 

hợp thực hiện./.  

 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị Khối thi đua tỉnh; 

- Đài PT và TH Bình Định; 

- Báo Bình Định; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K2, K13. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

                   

 
 
 

 
                       Lâm Hải Giang  
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